BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2283/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc truy thu thuế xuất khẩu hàng sản xuất xuất khẩu.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 05 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương.

Trả lời công văn số 585/HQDB-TXNK ngày 8/3/2011 của Cục Hải quan Bình Dương về vướng mắc truy thuế xuất khẩu hàng sản xuất xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề thu thuế đối với nguyên liệu do doanh nghiệp nhận gia công tự cung ứng cho hợp đồng gia công đã được quy định tại điểm 1.1 khoản VII, Mục II Thông tư số 116/2008/TT-BTC ngày 4/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa gia công với thương nhân nước ngoài đề nghị Cục Hải quan Bình Dương căn cứ quy định nêu trên và các văn bản hướng dẫn khác có hiệu lực tại thời điểm đăng ký tờ khai xuất khẩu của Doanh nghiệp gỗ Bình Dương để thực hiện thu thuế theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Doanh nghiệp gỗ Bình Dương;
(Huyện Bến Cát, Bình Dương) (thay TL công văn số 01/DN/BD)
- Lưu: VT, TXNK(3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Phú Đông